
ěís|o 12

sřpen 2009

Poříčský zpraYodaj
'ú!eg'qq"E ] Zaváženíříční niw: pokuta 650 tis.Kě

Ve kého úspěchu dosáh a
obec ve spořu s fiÍmou IMos
inVest s'í'o.' která dIe svého
tvuení dokončoýaa sta!b]'!
kana|izace a čoV v obci.
Frma si zá Údarně provede
né píáce néíokovaa Vice než
11 mi|iolrú koru.' obec
nicméně po posou2ení
smIuVn..o VztahU tento záVa-
zek neuzna a a odmíla Íirmě
milionovoU částku uhradi!'
V|on pak spo|ečnost IMos
podá|á p.ot obc Ža|obu na
zapIacení nárokované část.

V čerynu okresní soud v
BeneŠově svým rozsudkern
roŽhod|, že nárok nrmy Vůči
obc je skutečně neoprávně
ný a Ža|obu zaňftl. Firma sě

Ná svérn čefunovém zasedá-
ní vza|i zastupitelé na vědo-
mi zprávu nezáVisého áud
1ora' Kery prověiova h6po
daření obce Ža upynu|ý rck
2008.
Kromě ioho, že je záVěrzpó
ry beŽ Vyhrad' hodnoti aud
tor Ve ce kladně také nový
zpúsob VedenÍ Účetn]ctvi
kte.ý se změnil v |oňském
Íoce s piíchodem nové Úč€t
ní panÍ']ény NáLeVkoVé'
ZpráVa alditora se ýyholovu
je ze řékona Vždy za !p|ynu|ý
ka endářní rok' LaÁ:to k|adné-
ho hodnoceni hcpodaření a
vedéní obecní agendy se
přtom obc dosta|o vúbec

zpráVa áuditoíáje k disp0zici
na Úřádě a ná internetowch

]ak ]nfoÍrnova| Poři.ský zpla.
vodaj V oňskéÍn roce, doŠ|o
ze sila.y rea tn| spo|ečnosti
VEÍA INVEsTlMENŤ] s'r'o''
klerá je Vlastnkem pozemkú

"za Vodo!" (v solsedswr
filmy KEMPER) k zaváž€n.
odpadu \ýěŽeného pii staý'
bě Že|eznični|o koídolt] do
iíčníniry řeky sázaW'
obec PoiíčÍ nad sázavou
Upozoml]a na zaváŽení odpa
dŮ do chráněného k6jinné
ho prvku řeky sázavt ceskou
nspekci Životniho plostředi
která se Věcí začáa neplo'

Na ..|stě byy odebrány vzor.
ky á ce|á !ěc byla czP Ždo'
kumentovéné pro potřeby

Byo miÍno jiné ŽjiŠtěno' Že
nepovo|ené zavážka mě]a

rozsah 4ox32o .iretřú a né-
k|adníauta do chréněné řÍční
n Vy běhenr něko]]ka dní
navezla celkem 7O4O tu.
odpádu z že|ezn!čniho svrš

Rozbory byo zjištěno' že
odpad piekračuje povoené
imity pro obsh nébezpečné
ho arsenu a poyc]k]ických
aíomatických uhlovodÍkú'
V nés|edujíc|Ín správn|rn
rzen| paK UlZť uoe á rrme
VETA INVESTMENT pokltu
650 tis.Kč, prot] lneré se
firma odvoala k lM nisterstvu

lM nisterstvo n]cméně výši
pokury potvrdilo. 0 piipad
ném odstranění odpadU' na
kterém bude obec trya!'
bude rozhodovat |ýěÚ Bene.

Soud o kanalizaci

Dětské hnště: odpočinková zóna ve stŤedu obce se rozrůstá
od čéruna mohou poříčské
dět ýyužíVai nové dětské
hřště v parčiku ná náÝsi'
naproti kostelu sv'PetÉ'
Hřště by|o instaováno po
přÍpravných píécich koncem
měsíce května a od té doby
se v něm denně baví desí1ky
n€jmenších' často vče|iě

Heíní pnky' kleré jsou ce'
kem čtyři, ]sou ryrobeny z
kvaLLtniho ákátového dřeva a
materá|ú, kteÍé splňu]. nej
přÍsnějšÍ bezpeČnosh. před

Na stéVbu hiiště přrtom zís.
kaa obec finančni dotaci od
M nisterslva pro mistni roz-
Vo] čR' a to v maximálnÍ
moŽné yF 300 t]s'Kč' obci
|de|é by|y podobně úspěýré'
byo V celéÍn kraji polze

něko|ik' úspěch ]e tedy o to
vě1ší
zároveň s dětským hř]Šiěm
byy V centíu obce a na n-Ákď
ka da ších Ínístech (napi'u

bttovek, Na Place nebo
V Koutech) urnÍstěny koŠe a
p}t|íi<y na psi exkremeniy'
Prosíme pro lo všechny
pé]skaře, aby koše pouŽíVal
a pomáha] tak ud.Žovat na
veře]ných prost lanstv ich

Pqskéiů se potom ýká také
zákéz VslUpU se psy do pro
stoíLr párku a dětského hřiš.
|ě ia náVs ' za j'.ho respek
tovéní a írn oh -^duplnost k
osiátním ná!štěVnikúm pař

zé pomoc při stavbě hiště
děkujeme všem doblovo ni
kŮm a osvěieniŤýnecl ]oto: ̂ a s|a/Óq rirŠ'ě2.rálé obec ,a|:si.a]a- dat"l '

KoN'TAKrUJrE NÁs|
VydéVá: obec Poříói nád sázavou-sázavská 57 Paíí.i nad sázaýoÚ 257 21' ňa aa2325!3

Eý 'ó' Pz E!o1 39 / Ie|' 3!7 719 475 / Éax' 3!7 7 79 !04 / E.ma ] poricjnádsáŽávou@at|as,cz



mďte bioodpad: nádobu dostanete zdaÍma

sTRAllÁ2 P0ŘÍčsÍÝ zPRÁvoDA,

Kanalizace a vodovod Dřo Hvozdec

od čeeénce mohou obča.
né q]UžÍvát novou sluŽbu
místni}o oběcniho Úřadu a
říčanské spoečnosti AsP
s uŽbys'r'o.' svoz bioodpa

Bioogicky ro2loŽte|ným
odpadem se rozLmí napiÉ
kád tráVa' Větvičky. peve]'
slupky od ovoce, zelenina,
spadaná ]ablka' dřevěné

zájemce' kieď si s užbu
zap|ati' dostan€ Ždarma
spec]á ní pope|nci (120
nebo 24o |itíů)' ktéíá mu
pak bude V sezóně ryváže
ia kaŽdý ýde.' mimo
sezónu je bioodpad sVé
žér 2x' v Žiňním obdob|

l l
] výpadkye|ektřny
L ]

od počátku léta provádí v
obci firma CEZ Dsvibuce
rekonstÍukc] eekÍckého

V dŮs|edku těchto oprav
pék &s!o dochází k do.
časnému preÍušení dodá.
Vek e|ek!ř ny' o kterých
firma cEz iníormuje pÍo'
stiednictvím obecní ýěs.
ky na budově pošty a na
lnternetových stíénkách.
V případě' že u vás do]de k
výpádku e|eKřiny' ověřte
nfořméce na Výěsce
nebo kontaKujte přrrnou
|i.ku čEz a4o a5o a6o'

s]L'žbu si zájemce hradÍna
íok a její cené je 976' Kč
(za 12o |iirovou nádobu)
nebo 1.196' xČ (2a 240

V přípádě' Žese pros užbu
rozhodnete V prúběhu
rok]'!' budete hÍadit pouzé
poměínou část z ceny'
V současné době V}užrvá
ýdennrch svozŮ tráry a
dalších bioodpédú Že zé.
hÉdlg přes 30 poříčských
domácnosti a da|Ší pňbý

z taKo V}trlděného b]ood.
padu se dál € WrábějÍ př|

zájemci se mohou |r|ásit

spo|eČně s pÍo]ektem
výstavby kénaizace a
vodovodu do Hvozdce a
da|ších místních částí
obce by|a dokonč€na také
pojeKová dokumentace'
pod€ Keré bude rnoŽné
přes Í.mu MARS České
repub ika nápojit obec ná
vodovodnÍ přivaděč ]avoÍ

rlm dojde k zajištění do.
statečného vodnÍho zdrcje
píáVě v době' kdy podzem
na zdrcje vody vysychali
obec tak nebude Žévislá
polze na vlastni studn
(nyn| lmístěné po pravé

Ná přeomu jéÍa a iéta
bya dokončena kompletní
prcjeKo!€ dokumentace'
pod€ které bude v bU
doucnu ínožné napojit na
kánálizaci a vodovod ceIou
mistní část Hvozdec' é]e
také dosud nezasílované
čésn V u|]cÍch Pod Luto'
vem' Na Hrázi á K záduŠ'

v přÍpadě odkana]izovéní
Hvozdce počÍLá pro]eK s
napojováním ob]ekto po.
mocÍ gravitačnich domov.
ních pr|pojek, sběmé na
kové sťaňice (umístěné V
prostoru hvozdecké nálsi
a smérem k vrab.Ímu
Brodu] by pak odpad tači.
y do kopce k místu zná.

straně Benešovské U|ice

Z'roveň s napojenrm na
přivaděč ]avornk budou V
obci Vybudovány dvě t]ako-
Vé AŤs stan ce' konkrétně
V Ulicích U Vrby a PéV iko-

T|akové stanjce zaj stí
zi}šení t|aku Vody Ve výše
pÓ|oŽéných ňínech obce.
S realDaci proteKu se
počítá V ne]b|iŽším moí
ném termínu' nejpozdě]i v

Vrce informaci ochotně
posMnou pracovnícioÚ.

mému ]ako "u hnojiště"'
odtud by pak pokračovala
kaná]zace gravitačni až k
cov.
součástí pro]ektu ]e také
výstavba vodovodních
t]akových stanic' lderé
ryřeší plob|émy s nÍzkým
t|akěm vody napiv |oka|i
tách Vč.Vrch, ! VÍby nebo
V Radešovkách a BUko

vzh|edem k fnanční .á
ročnost] pío]ektu je n+
zb}tnou podm.nko! přo
zahájení VýsGVby kané||
zace a Vodovodu ziskánÍ
ínančni|o éÍéntu z něke
rého z doLačních progra
mŮ. Více nforrnací posM

JiŽ přes dvě stovky UŽivate
|ů má obécnísýstém sMs|
Rozhlas do kapsy. Vzhle-
dem k tomu' ž€ .a jed.u
domácnost přpadá prú-
měrně 1 regist.ova né
čís o' ryuŽíVá jiŽ tohoto
moderniho komUnikačního
nástoje téměř poovina
všech domácnostiV obc '
Prostředn ctvrm sNls zdar
ma obecni úiad inÍormu]e
napi.o svozech odpadu,
Povodnich,  terminech
konáni kU|tUrnich akci atd'
zájernc se stá|e mohou

I
zatepIenÍzŠt

Jž od íoku 2006 usi|uje
obec o rozš]7ení kapacty

vzh]ed€m k neustále na.
růstajícímu počtu naroze.
ných dětÍje stéVajícÍ kapa.
ciťa 56 dětí Ve dvou tři
dách nedostatečná' obec
prolo v roce 2007 zpraco-
va|a p.ojekt rozšÍřenÍ ka.
pac !, mateřské škoy o
jednu třídu na ce|kem 8o
dětí (na poekt získa a
Óbec dotaci téměř 4oo
tis.Kč Ž EU)' Nová Írda by
Vznik|á WuŽitim jédnoho
Že dvou púdnrcb b}tú a
přístavbou samostatného

součástí projeKL] je také
ÚpíéVa v,j'dejny jrdla, na
]<teré trvá k.ajská hygienic
ká ďan ce, a dá e revita|i

celkové iák]ady projektu
činí přes 3 m] 'KČ, ie jdúe'
žiiějšr část' tedy rozšiřeni
kapac ty I4s']e ceněna na
cca 2'5 rni|'Kč.
V prúběhu |étá etošniho
roku pak probitraIa ]ednání
s obcemi Nespeky á lMIač
0ejichž dět také ško|ku
navštěvu]0 o í]nánč.í spo

By|o př-AdběŽ.ě dojedná.
|a, Že se RaŽdé z obcí
bude podÍet částkou cca

650 tis'Xč' zbytek pro.
středkŮ vyhÉdí ze svého

obec Mráč si nicméně
ŠtanoviIa takové podmínky
pío posMnuti Íinanční
spo|uúčasti, jaké obec
Pořtí nedokáza|a s oh|e
dem na p|atný ško|ský
zékon sp|n t a od prcjektu
proto býo nutné pro ienlo

Na podz m letošniho loku
bude íada obce opětovně
Žádat o dotaci středočes'
ký kÍáj. Je spočftáno' že
pouze pío poříčské dět]
bude kapacita Mš dosta
tečná pÍo přiští cca 2 loky'

KornPletni Projektovou
dokumentaci' včetně sou
hlasu stavebniho úiadu'
předožia obec V srpnu
spo u s Žádostí o dotá. na
zatepleni budov zékadn.a

D | e p . o ] e k t u a v p ř i p á d ě
ziskáni dotace bLdou V
budovách zš a MŠ kom
p]etně laměněna okna a
zatepleny p|áŠtě budoV'
stáVaj.cí stav je jiŽ zce|a
nev}hovujici obě btldory
se potýka] i s ve|kými tepe .
nými zirátam, což se pro.
j-"Vuje zejména na !ýraŽné
rostoucich nák|adech na

sMs; mobiIní rozhIas



CzechP0lNT: dotace Novlnka: speciální stroi poseká, a|e prohme izasněžené chodní|q

Dotaci 5a ts'Kč se obci
podaiilo získat'na dowba
ve.í pracovjště czech.
Po|NTna obecnÍm Úřadě'

Pracoviště mohou lyuŽíVat
občané kaŽdý Všední den
a V úřednr sobotu, zÍskat
na něm |ze napřík|ad Výpl.
sy z rejstÍ'íku trestŮ, katas.
tru nemovtNti' obchodní
ho é Ž Vnostenského
re]stiik.] nebo bodového
re]střil! řdičú'

NoVě pak mohou na obec
ním úřadě občané a nrmy
žáda| o zíizeni 'dý'da|oýé

schÉnky, jejínrž prostř.d.
n.tvim budou od podzimu
moci komunikovat s orgrt

Na svém červnovérn zase.
dánr schvá i zastupjt-.|é
pořÍzení moderního trahto.
rU na údrŽbu ze]eně v obci,
ale také na zimní ÚdrŽbu

T4..rdeť,' tedy specáhi
traktor' s|ouŽí k sekáni
trávy na Ve kých pLochách'
napřrkbd na návsi, vlako.
vém nédraží apod'' je aLe
rybáven také radlicí na
odhrňování sněhu z chod
ni]<ú a spécié ním rozme
tad em na zimní posyp.
spoléčně s mu|tikárou'
kterou obec pořidi]a v
oňském roce, tak strcj
pornŮž€ se zkláš ováním a

Fota: Ťrakto| uhí sekat' ale také odh|naýat sni|r a sv,aÍ

t FotogÍaÍická soutěži ocenění účastníků a noýločník

Na konc června proběh|o
na obecním úřadě sav
nostní setkánÍ účastni|ů
iotograf cké soutěŽe Poirč.
ský obiekt V' k1elá probiha
|a na podzim loňského

součéstí setkání na Ke.
řém by|y všem účastnÍkŮm
pi-édány pamětní sty' byé

plohlidka jednoi|]ýých
praci' l(eré jsou pro Veie|
nosr wsraveny v prosto

Vitěz přtom Vyh|ášen ne
by|, prolož€ s př h|édnUÍm
ná lysoko! kva|itu Všech

précía Šiloký rozpiy témat
nebyo možné rybÉt jedi

Vyh]ášen ]e nyní now roč
nik íotograf cké přeh|ídky'

Amatérští fotografové
všech věkowch kategor r
mohou sVé íoiky' pořiŽené
na území obce Poiičí
zasí|at na obecnÍ úiad aŽ
do 30.10.2009.
Poříčský objeklv néní
|etoŠ děen do to ka téma
1ckých kategorií ]ako V
Ioňském roce' zák|adnirni

náměly jso! pro |étošní
rok ''PoÍ'Éív běhu Č.su' a

V kategor ,'PoiíčÍ v běhLr
čásu'' odevzdá účastník
vŽdy minimá|ně 2 snímky'
l.|eíé dokLméntují |ibovo|
nou zrněnu, klerá se V náši
obci odehrá|a' NlúŽe se
tak lednat napi,o starou
íotograí U|ice a fotograÍii
nově pořízenou z'A stejné
ho mÍsra. ste]ně lak se
může jednat napikad o
sér]i čryř snímkÚ jednoho
místa v různých íočních
obdob.ch nebÓ fotográfié

záchycujícÍ jedno a to
samé rnisto Ve dn€ a v

Ve vo|né katego.ii odevzdá
účastník |ibovo nou, téma'
tjcky nesvázanou íotogíéf
místá, domu, u ce, piirody
nebo idi' pořízenou na

Fotograíe ]e VŽdy nulné
popsai (éUtor, naz€V' ob

Do př€hlídky př]h|ášéné
fotogÉf e budou V]staveny
V budoÝě obecního úřédu'
účástníci budou oceněni.

Fato: Příklad dvau snínkú, keré by byla nožné přihláslt v kalega|ii .panc] v beh| času" néýe9 dřÍÉ a nyn!



čÍsLo 12

základní škoIa-oh|édnutíza koncem ško|niho roku a DrázdninamI

sko ní ro| 200a 2009
Ukonč]i Žáci a Učite|é
s|avnostniň vyňodnoc+
nínr v těocvi.ně ško y.
Žáci by|i odÍněněn za
úspěchy ve studju' íepre.
zentac] škoy v předměto'
vých olympádách' spoř
tovnÍch soutěžÍch a sbéru'
ze 18a žákú škoiy 126
prospě|o s Vlznamenánim'
60 prospě]o a 2 řc] n+
prospě|i. v pNni druhé'
šésté á sedmé třídě se
qučova|o pode v|astniho
škoIrího Vzdě|ávacÍho
programu' Žáci ve 3.'
5' a 8' třídě se mě]] mož
nost přih|ést do ce|osti't
nÍro sroÝ.ávaciho testová
|i' Každý Žák pak získa|
souhrnnou zpláVu o svých
vědomostech a dovednos.
tech z matematiky, češti
nt' ang čtiny a 2 Geobec

Fotba|ow oddi] přih ási|do
soutěžÍ v sezoně 2oo9'
2010 čtyři nružsiva'
A-muŽstvo bude hrát 1.B
třrdu. No\ým trenérenr je
Vác|av sk ba' Vedoucim
m!žs|va ]osef Limon' Pro
podzmní část Šoúěže je
úko|ern pohybovat s€
V k dných vodách středu

B muŽstvo je přih|ášeno
do 4'třídy' ]eho vedení se
ujal larosav Patil a To-
máš PospG ajejich clem'
je íoŽdáVát pi-"dved-"nou
hrou rados1 nejen sobě,

ného pieh edu. ve srovná
ní s ostatními ško|am by|i
žáci hodnoceni prúměrně

NeiÝětšnro úspěchu do
sáh|a Kámi|a Bej|ková'
z 3.mÍsta v okresnim ko|e
o ympiády v českém jazyce
postoup a do kÍajského
kola a obsádila 1s'Ínísto'
z ce]é řady sportovních
soutěŽÍ by|i n€júspěŠně]Ši
Žéci 4. a 5' tiídy Ve íoÍba'
|ovém turna] ''o pohér
hejtmana stiedočeského
k r a ] e " V N e v e k ] o v ě - 2 .
rjr|sto' Žác 7. . 9. třídy
Ýe f|orba|ovém turnaji ''o
nevek|ovský měšec"
2. mMo, V obastnim kole
DopráVní soutěŽe Ín|adých
cyk stů v BenešoÝě získa
a náše ško|á 2' místo'
Nutno piipom€nolt ve|ký

staěí Žéc budou hrát
okíesní přeboÍ' Trenéreín
zústáVá Miřos|av TúÍna'
pornáhat nru bude Petr

Nově přih ášenou kategorií
jsou m|adšÍ žéci' kteří
budou hrát 7+1 na po|ov
nu hiště a pok.ačovat V
rozděané přáci u nich
budo! Jaros|av P|at á

H avni proritou nadchéze
jících měsícú vŠak pro
fotba|ový oddi] zústává
piestavba fotba ových
kabin' Př.prava ná tuto
akc trvé a více neŽ lok a

úspěch žáků 4. a 5' třídy
2' místo V okreŠnÍm kole

fotba ového turnaie lMcDo

Na s av.ostnim shromáž'
dění se s Vycházeiícími
žáky za všechny loz|ouči
prvňáčci. Při prÚÍma.
cíÍn iíŽenÍ by|i Všichn]
wcháze]icí Žáci ÚspěŠnÍ'
Na rymnázlum by|i př]ati
čtyn' ná stiednÍ škoy de
vět a na uč ště Ětyři Žáci.
svou pedégogckou č]n
nos! v |etošním roce na
ško|e ukonči|a paní učite|
ka MgrJaia Bě|oh|ávková'
]llgl.Bianké DulecoÝé a

NoVě by|a přijata paní
učiteIka MgÍ.]arosIaVa
Rajnochové' lvgr' Hana
PášoÝá . obě
aprobaci 1' stupeň a po

po nekonečných per peti
ích se oddílu podailo
ziskat dotac od Min steÍ.
stva ško|stvi r'r]ádeŽe a
re owcnow uH, nera musl
bý! do konc€ roku proir

Ve wběrovém řizení na
tulo stavbu zvítěŽ] a firma
stavex cz. z Kácova' která
nabrdb nějnižší á nejrych
|e]šr řešení což v dané

Pívní''hřábnutl. píoběhIo
ná počátku pÍázdnin é
zatÍm vš. probi]rá pod]e
ha.monogramu. D|e v!'jád
řenífiímy by moh a spodní

mateřské dovo]ené se
vrací pi Uč]te|ka lMgr' Jana
Mácová s aprcbací přÍro'

Ani o pÍázdninách se ve
ško]e nezahá|eio' V něKe.
ďch třÍdách se ma|ovao'
rněni|a se pod a|]a' do
suterénu tě]ocvičny se
piestěhova|a ško nÍ dilna
- tirn v přízeÍnÍ budory
wnik| prrstoÍ pÍo novou
třídu' na všech Wc byla
dokončena rekonstrukce

Věřím€' že si přés pnízdni
ny Všichni  žéc, Učteé a
ostatní z městnarc řédně
odpoč]nu]] a Že do nového
škoh||ro roku společně
vkročrme optimistjcky' p|n]

Adon: Mér.J|řÍ Fmntl a

ěást kabin byt hotoÝá
v prýnírn týdnu měsíce
Žáři Techrické zázemí do

stavebni dozor nad vŠím'
co souvisi s yýslavbotl'
převza tM an Šronr' Veš-
k€ré iníormace o dění ve
fotba|é' áe l oh|edně stáv
by s foiodol1umeirací'
nejdet€ na našich stán.
kách www'skooíic 'cz
(bohuŽe ' vitrínu na Veřej.
ném prostranstvi ještě

sK Posázavan-h|avnÍ 'Íioritou k|!bu zůstává stavba kabin

rob: vlevo-fatbaloýé kabiny před rekansÚukcí vp6vo fatba]avé kabiny v dabé rekonst|ukce


